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Dodatečné informace č. 2   

V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby  

„Modernizace odborných učeben ve vybraných základních školách – projektové 

dokumentace“ zadávanou dle Směrnice Rady města Česká Lípa č. 2/2015 o zadávaní 

veřejných zakázek v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných zakázek 

v programovém období 2014-2020, zahájené na základě Výzvy k podání nabídky  

č. j. MUCL/78225/2016 ze dne 20. října 2016 (dále jen výzva) uveřejněné  

na https://zakazky.mucl.cz/ zadavatel odpovídá na dotazy uchazečů:  

Dotaz č. 1: 

ZŠ 28. října - kde se  nachází stávající učebna chemie 1.NP II. stupně ZŠ (místnost č. 147  

a 148) – na půdorysu 1.NP prostory 1.NP se prostory č. 147 a 148 nevyskytují (viz přiložené 

dispozice budovy) ani v legendách místností?  

Odpověď č. 1: 

Čísla 147 a 148 označují čísla vstupních dveří do místností č. 113 a č. 114 dle legendy 

místností v 1.NP II. stupně v pravém křídle budovy prostory stávající učebny chemie.  

 

 

Dotaz č. 2 

ZŠ Šluknovská – je možno dodat výsek dispozice 2.NP vstupního objektu s konferenčním 

sálem, kde má být nová jazyková učebna? 

Odpověď č. 2: 

Bude možné dodat vybranému projektantovi v digitální podobě nebo kopie původních 

výkresů pro stavební povolení. 

 

 

https://zakazky.mucl.cz/


Dotaz č. 3 

ZŠ Školní – od volné plochy před vstupem do šaten, kde bude navržen bezbariérový vstup do 

objektu, bude k dispozici situace s výškovým zaměřením nebo si zaměření zajistí projektant? 

Jsou v této ploše známy stávající podzemní inženýrské sítě? (kolize s návrhem základu vstupní 

rampy) 

Odpověď č. 3: 

- výškopis zpevněné plochy nemáme k dispozici – zaměření si zajistí projektant  

- nejsou známy podzemní inženýrské sítě v místě bezbariérového vstupu. Vstupní 

ocelová rampa bude uložena na ocelových plotnách na zpevněné ploše. 

 

Dotaz č. 4 

ZŠ Školní a ZŠ 28. října – od dispozice objektu, kde má být navržena výtahová kabina, bude k 

dispozici výkres skladby nosné konstrukce (pro možnost vytvoření prostupu pro výtahovou 

šachtu)? 

Odpověď č. 4: 

- ZŠ Školní – máme k dispozici stavební výkresy, profese včetně statiky (pro původní 

stavební povolení) ve spisovně stavebního úřadu. 

- ZŠ 28. října – máme k dispozici pouze stavební výkresy (pro stavební povolení na 

stavební úpravy – statické zabezpečení) ve spisovně stavebního úřadu. 

 

Dotaz č. 5 

Platí pro všechny školy: 

a) pro zpracování projektu bude k dispozici požární zpráva z původní projektové 

dokumentace nebo případné změny na objekt?  

Pokud ne, budou k dispozici výkresy a technická zpráva z původního projektu (materiálové 

řešení) + další doklady pro nutnost nového zpracování požární zprávy dle současných 

požárních předpisů? 

Co v případě, že nová požární zpráva vyvolá změny též v současném požárních zabezpečení 

(požární úseky, požární dveře apod.) a bez jejich provedení HZS (p.Krejča) nevydá souhlas  

s dokumentací?  

Budou tyto „vyvolané“ úpravy nad rámec zadání zahrnuty do dokumentace nebo v jejím 

dodatku? 

b) větrání modernizovaných učeben – v zadání je požadavek na větrání učeben pouze  

u několika učeben (ne všeobecně – viz bod zadání). Leč KHS v případě modernizovaných 

učeben s výměnou okenních otvorů vyžaduje dle současných předpisů povinné větrání 



(s čidly na CO2) – z důvodu souhlasného stanoviska KHS k projektu je nutné větrání ve všech 

upravovaných učebnách nebo trváte na návrhu větrání dle bodu zadání? 

c) Jsou nějaké podklady o stávajícím rozvodu elektro v učebnách (samostatné okruhy  

s rozvaděči nebo společně pro více tříd) + napojení laboratorních stolů (požadavky na stůl 

pedagoga i žáků). 

Odpověď č. 5: 

k části a)  

- požární zprávu u ZŠ Šluknovská – nemáme k dispozici, u ZŠ Školní – máme u PD pro 

stavební povolení, u ZŠ Antonína Sovy - máme (pro SP stavební úpravy – zateplení) a 

pro ZŠ 28. května – máme (pro SP stavební úpravy – zateplení), 

- z podkladů pro zhotovitele projektové dokumentace bude patrný konstrukční systém 

budovy včetně použitých materiálů, 

- modernizace odborných učeben včetně řešení výtahu pro osoby pro běžný provoz 

nebude mít vliv na stávající požární úseky včetně únikových cest, 

- žádné vyvolané úpravy se nepředpokládají, které by mohly být nad rámec zadání. 

k části b) 

- větrání v odborných učebnách s výměnou oken budou osazena čidla na měření CO2 

včetně řešení větrání dle současných požadavků. 

k části c) 

- podklady k elektroinstalaci nemáme (kromě ZŠ Školní) – v upravovaných učebnách 

uvažujeme s novými rozvody (ke stolům žáků i pedagoga), které budou napojeny na 

stávající rozvody. 

Odpovědi na dotazy se nepromítnou do požadavků na zpracování jednotlivých projektových 

dokumentací (upřesňují poskytnuté podklady) zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, ta i nadále končí dne 10. 11. 2016 ve 12:00 h.  
 

Tyto dodatečné informace zadavatel také uveřejní na profilu zadavatele 

https://zakazky.mucl.cz u zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
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